INDICAÇÃO Nº
1981
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, a liberação de recursos para a construção do Centro de Excelência Olímpico e Para Olímpico de Atletismo, no município de Brodowski

JUSTIFICATIVA

O presente pleito justifica-se em face da necessidade em se construir um Centro de Excelência Olímpico e Para Olímpico de Atletismo no município de Brodowski, de forma a oferecer à toda sua população condições para a prática esportiva de qualidade, além de fomentar o desenvolvimento do atletismo.

Como o município não dispõe de recursos próprios para realizar um investimento deste porte necessita, para tal, do apoio do estado. Desse modo, reconhecendo a importância em se atender à demanda supramencionada, contamos com o irrestrito apoio do Senhor Governador na aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1140252 110613 1624